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Do wszystkich wykonawcow

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na wykonanie zadania pn.: Prosumenckie Odnawialne Zrédia Energii w
Gminach Miasteczko Krajenskie oraz Szamocin.

Wyjasnienie nr 2 tresci SIWZ

Gmina Miasteczko Krajeriskie,ul. Dgbrowskiego 16, 89-350 Miasteczko Krajenskie, jako
Zamawiajgcy, dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo Zamowien Publicznych (
Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ), w odpowiedzi na pisemne zapytanie Wykonawcy udziela
nastepujacych wyjasnien do tresci SIWZ zamieszczonej na stronie internetowej Gminy
Miasteczko Krajenskie:

1. Prosimy o potwierdzenie, ze zawarto$¢ dokumentagii projektowej powinna by¢ zgodna z
obowigzujgcymi przepisami oraz stanowi element podlegajacy Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ i programem funkcjonalno — uzytkowym zawarto$é dokumentac;ji
projektowej powinna by¢ zgodna z obowiazujacymi przepisami oraz stanowi
element podlegajacy Wykonawcy.

2. Prosimy o potwierdzenie, ze opinia osoby posiadajgcej uprawnienia w specjalnosci
konstrukcyjnej w zakresie wytrzymatosci dachu i dodatkowego obcigzenia jest
wystarczajgca dla Zamawiajgcego w zakresie potwierdzania wytrzymatosci konstrukcyjnej
dachu, na ktérym ma byé montowana instalacja.

Odpowiedz:

Wykonawca zobowigzany jest do zweryfikowania mozliwo$ci montazu instalacji
na danej lokalizacji oraz zobowigzany jest sprawdzi¢ wytrzymatosé konstrukcji
dachu (opinia techniczna ) zgodnie z obowiazujacymi przepisami i dostosowaé
odpowiednio konstrukcje nosng systemu PV.

Potwierdzam, ze wystarczajaca w tej sprawie jest opinia techniczna,
sporzadzona przez osobe posiadajaca uprawnienia w specjalnosci konstrukcyjno -
budowlane;j.
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3. Prosimy o potwierdzenie, ze obiekty nie sg zabytkami ani nie lezg pod ochrong

konserwatorska.

Odpowiedz:

Wymienione ponizej obiekty znajduja sie¢ w Gminnej Ewidencji Zabytkow i
Historycznym Uktadzie Urbanistycznym wpisanym do rejestru zabytkow.

GMINA SZAMOCIN

1). GMINNA EWIDENCJA ZABYTKOW

- budynek mieszkalny, Heliodorowo 69, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, Laskowo ul. Szamocinska 31, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, Dworcowa 7, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, ul. Dworcowa 14, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny,Hallera 15, 64-820 Szamocin

- budynek mieszkalny - posesja nr 1, Paderewskiego 5, 64-820 Szamocin
- budynek mieszkalny - posesja nr 1, Paderewskiego 5, 64-820 Szamocin
- budynek mieszkalny, Pl. Wolnosci 16, 64-820 Szamocin

- budynek mieszkalny, Plac Wolnosci 28, 64-820 Szamocin

( UWAGA! budynki oznaczone kolorem czerwonym znajduja si¢ rowniez w
historycznym ukifadzie wpisanym do rejestru zabytkéw)

2). HISTORYCZNY UKEAD URBANISTYCZNY WPISANY DO REJESTRU ZABYTKOW
NR REJESTRU 694/WIpk/A

¢ ul. Marcinkowskiego

- budynek mieszkalny, Marcinkowskiego 34, 64-820 , Szamocin

- budynek mieszkalny, Marcinkowskiego 10, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, Marcinkowskiego 12, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, Marcinkowskiego 37, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, Marcinkowskiego 19, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, Marcinkowskiego 48, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, Marcinkowskiego 11, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, Marcinkowskiego 45, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, Marcinkowskiego 28, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny - czerwona blacha, Marcinkowskiego 17, 64-820, Szamocin
- budynek gospodarczy od strony podworza kryty blachg koloru niebieskiego, ul.
Marcinkowskiego 46, 64-820, Szamocin

e ul. Paderewskiego
- budynek mieszkalny - posesja nr 1, Paderewskiego 5, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny - posesja nr 1, Paderewskiego 5, 64-820, Szamocin
- dwa budynki gospodarcze, Paderewskiego 2 , 64-820, Szamocin

e ul. gen.J.Hallera

- budynek mieszkalny, Hallera 17, 64-820, Szamocin
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- budynek gospodarczy, Hallera 4, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, Hallera 15, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, ul. Gen. J. Hallera 16, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, Hallera 14, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, Hallera 3, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, Hallera 22, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, Hallera 24, 64-820, Szamocin

e ul. Wodna
- budynek mieszkalny, Wodna 12, 64-820, Szamocin

e ul. Koscielna

* - budynek mieszkalny, Koscielna 20, 64-820, Szamocin
- budynek mieszkalny nr 1 "potudniowy", Koscielna, 11, 64-820, Szamocin
- budynek mieszkalny, od strony podwérza, ul. Koscielna 6, 64-820, Szamocin

e Plac Wolnosci

- budynek mieszkalny, Plac Wolnosci 11, 64-820, Szamocin
- budynek mieszkainy, Plac Wolno$ci 18, 64-820, Szamocin
- budynek mieszkalny, Pl. Wolnosci 16, 64-820, Szamocin

- budynek mieszkalny, Plac Wolnosci 28, 64-820, Szamocin

GMINA MIASTECZKO KRAJENSKIE

1). GMINNA EWIDENCJA ZABYTKOW

- budynek mieszkalny, Miasteczko - Huby 10
- budynek mieszkalny, Kosciuszki 17a/2

- budynek mieszkalny, al. Brzostowska 5

- budynek mieszkalny, Brzostowo 17

- budynek mieszkalny, Wolsko 2

- budynek mieszkalny, Miasteczko Huby 8
- budynek mieszkalny, Grabéwno 27

- budynek mieszkalny, Dabrowskiego 14

- budynek mieszkalny, Kosciuszki 21

- budynek mieszkalny, dabrowskiego 2

- budynek mieszkalny, ul. Piotra Skargii 7

- budynek mieszkalny, Ko$ciuszki 51

- budynek mieszkalny, Ractawicka 4

- budynek mieszkalny, Brzostowo 23

- budynek mieszkalny, Miasteczko-Huby 25
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4. Prosimy o potwierdzenie, ze majgc na uwadze wszech postgpujaca elektronizacje
Zamawiajgcy wyrazi zgode by dokumentacja projektowa wykonawcza i powykonawcza
zostata przygotowana w jednym egzemplarzu w wersji papierowej oraz w wersji
elektronicznej na nosniku danych.

Odpowiedz:

Dokumentacje projektowa nalezy wykonaé zgodnie 2z przepisami Prawa
Budowlanego i Programem Funkcjonalno — Uzytkowym, jednak nie mniej niz w
dwéch egzemplarzach w wersji papierowej oraz w wersji elektroniczne;j.

5. Prosimy o informacje na jakim etapie postepowania lub inwestycji Wykonawca powinien
przedstawi¢ Zamawiajgcemu potwierdzenie dotyczgce zatrudnienia os6b na umowe o
prace oraz jakie dokumenty bedg wymagane.

Odpowiedz:

Wykaz Pracownikéw ( zatacznik nr 10 do SIWZ )przeznaczonych do realizacji
przedmiotu Umowy, zatrudnionych na umowe o prace wraz z oswiadczeniem
wykonawcy nalezy przedstawi¢ przy zawarciu umowy na realizacje zadania.

6. Prosimy o potwierdzenie, ze termin realizacji zadania nie jest powigzany z terminem
zawarcia umowy na podpiecie instalacji z lokalnym OSD. OSD jest jednostkg niezalezng i
jej dziatania nie mogg wptywac na rozliczenie zadania.

Odpowiedz:

Termin realizacji zadania nie jest powigzany z terminem zawarcia umowy na
podpiecie instalacji z lokalnym OSD.

7. Prosimy o potwierdzenie, ze okres rekojmi dla zadania wynosi 36 miesigcy, zas
gwarancja na roboty wynosi 60 miesiecy.

Odpowiedz.

Okres rckojmi jest jednym z kryteribw oceny ofert. Minimalny okres rekojmi
wymagany przez Zamawiajacego nie moze by¢ krotszy niz 36 miesiecy liczac od
dnia podpisania protokotu koricowego odbioru robét, a maksymainy okres rekojmi
nie moze by¢ diluzszy niz 60 miesiecy liczac od dnia podpisania protokotu
koricowego odbioru robot. Zaoferowanie diuzszego okresu rekojmi niz 60 miesiecy
liczone bedzie, jak dla 60 miesiecy. Potwierdzam, Zze okres gwarancji na roboty
wynosi 60 miesiecy.

8. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku montazu instalacji na gruncie, po stronie
Beneficjenta jest koszt uporzgdkowania podtoza, ewentualnego wykopu i obcigzenia dla
konstrukciji.

Odpowiedz:
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Potwierdzam, Zze w przypadku montazu instalacji na gruncie, po stronie
uzyczajacego jest koszt uporzadkowania podtoza, ewentualnego wykopu i
obcigzenia dla konstrukciji.

9. Prosimy o potwierdzenie, ze wzmocnienie konstrukcji dachu, na ktérym bedzie
montowana instalacja lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:

Potwierdzam, ze wzmocnienie konstrukcji dachu, na ktérym bedzie montowana
instalacja lezy po stronie uzyczajacego.

10. Prosimy o poprawienie omyiki pisarskiej dotyczacej terminu rozliczenia pierwszego
etapu inwestycji. Prosimy o potwierdzenie, ze pierwsze rozliczenie nastapi nie wczesniej
niz 31.01.2020 r.

Odpowiedz:

Pierwsza cze$¢ wynagrodzenia w wysokosci 30 % ceny przedmiotu zaméwienia
nastapi po dokonaniu cze$ciowego odbioru robét, nie wczesniej niz 31.01.2020 r.

Do tego terminu nalezy wykona¢ co najmniej 30 % zakresu rzeczowo — finansowego
przedmiotu zamoéwienia.

UWAGA: Zamawiajacy dopuszcza zmiany terminéw rozliczenia.

W zwigzku z powyzszym dokonuje sie zmiany tresci w rozdziale IV pkt.8 ppkt.2
SIWZ oraz § 6 i § 9 ust. 3 wzoru umowy.

11. Czy Zamawiajgcy akceptuje fakt, ze w przypadku kiedy wykonanie ustugi serwisowej
polegajace na naprawie niegwarancyjnej musi by¢ poprzedzone sporzadzeniem kalkulacji
naprawy koszt tej ustugi bedzie znacznie wyzszy z uwagi na koniecznosé co najmniej
dwukrotnego przyjazdu serwisu ?

Odpowiedz:

Naprawy awarii i nieprawidtowosci nalezy wykonaé zgodnie z rozdziatem IV pkt. 1.5
SIWZ, oraz zgodnie z rozdziatem IV pkt 1.2 SIWZ

i). Wykonawca musi zapewni¢ bezptatne naprawy awarii i nieprawidlowosci
instalacji, minimalne na okres trwatosci projektu ( w okresie gwarancji i rekojmi)
-Przy nieuzasadnionych wezwaniach koszty ponoszone beda przez wzywajacego.

W zwigzku z tym sporzadzenie kalkulacji naprawy i konieczno$é co najmniej
dwukrotnego przyjazdu serwisu jest bezpodstawne.

Naprawy niegwarancyjne nie sg objete przedmiotem zaméwienia. Koszty naprawy
awarii, ktore powstang z winy uzytkownika pokryje uzytkownik instalacji.
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12. Prosimy o potwierdzenie, ze za rozpoczecie wykonywania robot budowlanych
Zamawiajacy uzna rozpoczecie uzgodnien w zakresie akceptaciji przedtozonych wnioskow
materiatowych i dokumentéw montazowych. Zauwazamy, ze przed rozpoczeciem montazy
nalezy wykona¢ szereg uzgodnien z Zamawiajgcym i Inspektorem Nadzoru, wizje lokalne i
dokumentacje projektowe, na co wymagana jest wieksza ilo$¢ czasu niz wskazana w
SIWZ.

Odpowiedz:

Za rozpoczecie przedmiotu umowy Zamawiajacy uzna rozpoczecie prac
projektowych i robét budowlanych.

13. Czy Zamawiajgcy akceptuje fakt obcigzenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu
w sytuadcji, w ktérej zgtoszenie serwisowe nie obejmowato elementow instalacji
zamontowanej przez Wykonawce? Wykonawcy niejednokrotnie spotykajg sig z sytuacja,
w ktorej wezwania serwisowe nie obejmujg uszkodzen zwigzanych z wykonywang
instalacja, a zgtoszeniu podlegaja wady instalacji nieobjetych zamoéwieniem, nalezacych
do beneficjenta. Zwracamy sie z prosbg o uwzglednienie we wzorze umowy zapisu 0
mozliwosci obcigzenia Zamawiajacego odpowiedzialnoscig za niezasadne wykonanie
serwisu w przypadku zgtoszenia wady niewykonanej przez Wykonawce instalacji.

Odpowiedz:

Przy nieuzasadnionych wezwaniach koszty ponoszone beda przez wzywajgcego.

We wzorze umowy nie uwzglednia sie zapisu o mozliwosci obciazenia
Zamawiajacego odpowiedzialno$cia za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku
zgtoszenia wady niewykonanej przez Wykonawce instalacji.

14. Zwracamy sie z prosba o dopuszczenie mozliwo$ci ztozenia ryczattowej kalkulacji
kosztoéw usuniecia najczesciej wystepujgcych usterek lub wad nieobjetych rekojmig lub
gwarancjg. Przyjecie takiego rozwigzania w znaczgcy sposob obnizy potencjalne koszty
naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak koniecznosci uwzglednienia w kalkulacji
kosztéw dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednoczes$nie przyspieszajgc proces
naprawy — serwisanci przystepujg od razu do analizy uszkodzen, nie wyceniajgc usterek.
Odpowiedz:

Naprawy awarii i nieprawidlowos$ci nalezy wykona¢ zgodnie z rozdziatem IV pkt. 1.5

SIWZ
Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci zfoZenia ryczattowej kalkulacji kosztéw

usuniecia najczesciej wystepujacych usterek lub wad nieobjetych rekojmia lub
gwarancja.

15. Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia
faktury za wykonane prace zgodnie z obowigzujgcymi przepisami.
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Odpowiedz:

Po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia faktury za wykonane prace
objete przedmiotem zamdwienia.

16. Prosimy o potwierdzenie, ze dostarczenie facza internetowego na ewentualne
potrzeby monitoringu instalacji spoczywa na Beneficjencie,

Odpowiedz:

Dostarczenie tacza internetowego na potrzeby monitoringu instalacji nie jest objete
przedmiotem zamowienia.

17. Prosimy o potwierdzenie ze w razie konieczno$ci poprowadzenia instalacji w kanale
wentylacyjnym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:

Zgodnie z rozdziatem IV pkt. 1.3 SIWZ. W ramach prac projektowych do obowiazkéw
Wykonawcy nalezy m.in.:

-pozyskanie wszelkich wymaganych decyzji administracyjnych, zezwolen
budowlanych, zgloszen, uzgodnien oraz pokrycie naleznych opfat ( jesli dotyczy ).
Wykonawca uzyska wszelkie wymagane zgodnie z prawem polskim uzgodnienia,
opinie, dokumentacje i decyzje niezbedne do zaprojektowania, wybudowania i
uruchomienia instalacji w przypadku koniecznosci ich uzyskania.

- pokrycie wszystkich innych kosztéw zwigzanych z opracowaniem i uzgodnieniem
dokumentacji

W zwiazku z powyZzszym uzyskanie opinii kominiarskiej lezy po stronie Wykonawcy.

18. Prosimy o potwierdzenie ze w razie koniecznoéci wykonania instalagji odgromowe;j
koszt wykonania lezy po stronie Beneficjenta.

Odpowiedz:

W razie konieczno$ci wykonania instalacji odgromowej koszt wykonania lezy po
stronie uzyczajacego.

19. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wymaga oznakowania instalacji zgodnie z
wytycznymi RPO naklejkg umieszczong w widocznym miejscu. Prosimy o wskazanie
wielko$ci oznakowania, materiatu oraz wzoru dla oszacowania wartoéci oznakowania.

Odpowiedz:
Promocja zadania nie jest przedmiotem zamoéwienia.

20. Czy Zamawiajgcy zezwoli na zmiane oferowanych urzadzen w przypadku braku ich
dostepnosci na rynku, jesli Wykonawca zaproponuje urzadzenia réwnowazne lub lepsze i
udowodni powyzsze? Czy naklejki bedg osobno fakturowanym elementem instalacji?

Odpowiedz:
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Zamawiajacy zezwoli na zmiane oferowanych urzadzen w przypadku braku ich
dostepnosci na rynku, jesli Wykonawca zaproponuje urzadzenia réwnowazne lub
lepsze i udowodni powyzsze. Promocja zadania nie jest przedmiotem zaméwienia.

21. Prosimy o informacje na jakim etapie postepowania Zamawiajgcy bedzie wymagat
przedtozenia kart katalogowych i certyfikatow gtoéwnych urzgdzen wchodzacych w sktad
systemu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie wymagal przedtozenia kart katalogowych i certyfikatow
gtéwnych urzadzen wchodzacych w sktad systemu, bezposrednio przed montazem
instalacji fotowoltaicznych. Kazdy zastosowany materiat przed wbudowaniem musi
by¢ zaakceptowany przez inspektora nadzoru.

22. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy zezwala na taczenie funkgji projektanta i
kierownika budowy danej specjalno$ci pod warunkiem posiadania odpowiedniego
dos$wiadczenia i uprawnien.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy zezwala na faczenie funkcji projektanta i kierownika budowy danej
specjalnosci pod warunkiem posiadania odpowiedniego doswiadczenia i uprawnien

23. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza przedstawienie tych samych
0s06b z danymi uprawnieniami dla obu czesci zadania.
Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza przedstawienie tych samych oséb z danymi
uprawnieniami dla obu cze¢sci zadania.

24. Prosimy o potwierdzenie, ze brak petnej listy Beneficjentow 4 tygodnie przed
zakornczeniem prac montazowych moze stanowi¢ podstawe do wydiuzenia czasu realizagji
inwestycji.

Odpowiedz:
Przedmiot umowy dla czesci nr 1i 2 nalezy wykona¢ do dnia 22 maja 2020 r.

W zwiazku z powyzszym dokonuje sie zmiany tresci w rozdziale V SIWZ oraz § 6
WZOru umowy.

25. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca posiadat jedynie
ubezpieczenie OC od prowadzonych prac.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy wymaga aby Wykonawca posiadat ubezpieczenie OC z tytutu
prowadzonej dziatalno$ci gospodarczej zwigzanej z przedmiotem zaméwienia na
sume gwarancyjng nie mniejsza niz 50 % ceny brutto zaoferowanych robét.

26. Prosimy o potwierdzenie, Zze przediuzajgce sie postepowanie przetargowe moze
stanowi¢ podstawe do przediuzenia terminu realizacji zadania.

Odpowiedz:

W zwiazku z przedtuzajacym sie postepowaniem przetargowym wydtuza sie termin
realizacji zadania do 22 maja 2020 roku.

27. Prosimy o mozliwos¢ zastosowania modutéw fotowoltaicznych posiadajgcych 5
BusBar. Wymaganie modutu posiadajgcego 6 busbar na chwile obecna znacznie zwieksza
koszt przetargu.

Odpowiedz:

Zgodnie z rozdziatem IV pkt. 1 SIWZ Minimalne, wymagane, parametry techniczne

dia modutow fotowoltaicznych ( moduty PV) nalezy przyjaé: min. 6 busbar’y ( 6
réwnolegtych obwodéw taczeniowych ogniwa fotowoltaiczne w module ).

28. Prosimy o mozliwo$¢ zastosowania falownika jednofazowego dla wszystkich instalacji
0 mocy ponizej 3,68 kW. Wymaganie falownika trojfazowego dla instalacji matej mocy
uniemozliwia zaproponowanie jakiegokolwiek falownika dostepnego na rynku, poniewaz
nie sg produkowane falowniki tréjfazowe tak matej mocy.

Odpowiedz:
Zgodnie z rozdziatem IV pkt. 1.2 SIWZ, do obowiazkéw wykonawcy nalezy:

a). weryfikacja uktadéw fazowych kazdego uczestnika projektu. Wykonawca
zobowiazany jest dobrac instalacje fotowoltaiczne odpowiadajace istniejacym
uktadom fazowym. Wykonawca winien zaprojektowaé instalacje fotowoltaiczne
zgodnie z obowigzujacymi przepisami, dostosowujac moc urzadzen do instalacji
jedno lub tréjfazowe;.

29. Prosimy o zmiane wymagar dotyczacych ogranicznikéw przepieé. W SIWZ znajdujg
si¢ nieaktualne dane. Obecnie niedopuszczalnym jest oznaczenie ogranicznikéw
symbolami literowymi. Prosimy o zmiane wymagan w tej kwestii. Prosimy o mozliwo$é
zastosowana ogranicznikdw przepie¢ typu Il po stronie AC i DC gdy nie wystepuje
instalacja odgromowa w budynku.

Odpowiedz:
Nalezy stosowa¢ ograniczniki przepieé zgodnie z aktualnymi norm

i przepisami
funkgie Wajta Gminy
Napteczio\Krajenskie
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